



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1032  
Jo.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 223/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Presencial Nº 112/2019 - Processo Licitatório Nº 223/2019**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME - CNPJ: 62.479.555/0001-15**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
-14	120	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	R\$ 2,12	R\$ 254,40

**Total Fornecedor R\$ 254,40 - (Duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)**

**Fornecedor: COMERCIAL MULTLIMP DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ: 05.802.987/0001-81**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	8.500	LT	ÁGUA SANITÁRIA	R\$ 1,35	R\$ 11.475,00
04	200	UN	BALDE PLÁSTICO 10L	R\$ 3,10	R\$ 620,00
05	150	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	R\$ 6,19	R\$ 928,50
06	100	UN	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM	R\$ 2,00	R\$ 200,00
07	50	UN	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 60CM	R\$ 2,10	R\$ 105,00
-11	200	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	R\$ 53,99	R\$ 10.798,00
-32	1.000	UN	PANO DE PRATO	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
-36	700	FD	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (FD C/08 ROLOS)	R\$ 23,50	R\$ 16.450,00
-41	300	UN	RODO DE ALUMÍNIO 40CM	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00
-55	350	UN	VASSOURA DE NYLON	R\$ 3,89	R\$ 1.361,50
-57	200	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 2,54	R\$ 508,00
-58	150	UN	VASSOURA PIAÇAVA	R\$ 6,30	R\$ 945,00

**Total Fornecedor R\$ 49.638,00 (Quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e oito reais)**

**Fornecedor: FORT-LIXO INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP - CNPJ: 68.209.048/0001-48**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
50	1.125	FD	SACO PARA LIXO 240 LITROS	R\$ 64,90	R\$ 73.012,50
-51	375	FD	SACO PARA LIXO 240 LITROS	R\$ 64,90	R\$ 24.337,50

**Total Fornecedor R\$ 97.350,00 (Noventa e sete mil, trezentos e cinquenta reais)**

**Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME - CNPJ: 26.690.808/0001-31**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	4.500	UN	ÁLCOOL LIQUIDO 92,8%	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00
-25	600	PR	LUVA DE LATEX G	R\$ 1,40	R\$ 840,00
-26	800	PR	LUVA DE LATEX M	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
-27	200	PR	LUVA DE LATEX P	R\$ 1,40	R\$ 280,00
-37	600	FD	PAPEL TOALHA BOBINA	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
-38	6.750	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS	R\$ 6,47	R\$ 43.672,50
-39	2.250	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS	R\$ 6,47	R\$ 14.557,50
-42	150	UN	RODO DE ALUMÍNIO 60CM	R\$ 17,55	R\$ 2.632,50
-54	750	UN	VASSOURA CAIPIRA	R\$ 9,60	R\$ 7.200,00
-56	150	UN	VASSOURA DE PELO	R\$ 5,09	R\$ 763,50

**Total Fornecedor R\$ 99.806,00 (Noventa e nove mil, oitocentos e seis reais)**





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1033  
16.

Fornecedor: J J SOUTO ME - CNPJ: 00.149.755/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
08	400	UN	CERA LIQUIDA	R\$ 9,09	R\$ 3.636,00
12	9.000	FRA	DESINFETANTE 500ML	R\$ 0,93	R\$ 8.370,00
22	4.000	UN	LIMPADOR COM BRILHO	R\$ 3,42	R\$ 13.680,00
47	5.000	UN	SACO PARA LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00

Total Fornecedor R\$ 44.736,00 (Quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais)

Fornecedor: KID LIXO IND E COMERCIO DE EMBALAGENS PLAST LTDA EPP - CNPJ: 64.548.290/0001-95

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
48	1.000	FD	SACO PARA LIXO 100 LITROS	R\$ 29,50	R\$ 29.500,00
49	250	FD	SACO PARA LIXO 15 LITROS	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
52	500	FD	SACO PARA LIXO 30 LITROS	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
53	700	FD	SACO PARA LIXO 50 LITROS	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00

Total Fornecedor R\$ 47.525,00 (Quarenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

Fornecedor: LC COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 27.106.398/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	2.400	UN	ÁLCOOL GEL	R\$ 3,25	R\$ 7.800,00

Total Fornecedor R\$ 7.800,00 - (Sete mil e oitocentos reais)

Fornecedor: LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI - CNPJ: 31.383.238/0001-77

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
09	1.050	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	R\$ 48,00	R\$ 50.400,00
10	350	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	R\$ 48,00	R\$ 16.800,00
15	650	PCT	ESPONJA DE AÇO (PCT. PEQUENO C/ 8 UN.)	R\$ 1,04	R\$ 676,00
18	600	MAÇ	FÓSFORO	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00
20	1.800	UN	INSETICIDA AEROSOL	R\$ 4,44	R\$ 7.992,00
34	975	FD	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS	R\$ 45,00	R\$ 43.875,00
35	325	FD	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS	R\$ 45,00	R\$ 14.625,00
40	800	UN	PROTETOR SOLAR FPS 30	R\$ 6,41	R\$ 5.128,00

Total Fornecedor R\$ 140.612,00 (Cento e quarenta mil, seiscentos e doze reais)

Fornecedor: MAIS LUVAS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI - EPP - CNPJ: 11.724.191/0001-50

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	250	PCT	FLANELA (PACOTE COM 12 UNIDADES)	R\$ 8,87	R\$ 2.217,50

Total Fornecedor R\$ 2.217,50 (Dois mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: NASAD LIMP COMERCIAL LTDA. ME - CNPJ: 13.719.263/0001-05

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
19	350	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - (GL 05 LT)	R\$ 54,50	R\$ 19.075,00

Total Fornecedor R\$ 19.075,00 (Dezenove mil e setenta e cinco reais)

Fornecedor: PAULO LEANDRO MARCULINO LEITE COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO - ME - CNPJ: 26.946.029/0001-54

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
13	6.000	UN	DETERGENTE 500 ML	R\$ 1,11	R\$ 6.660,00
16	4.000	UN	ESPONJA PARA COZINHA	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
21	400	UN	LIMPA VIDROS	R\$ 1,52	R\$ 608,00
23	5.000	UN	LIMPADOR MULTIUSO	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
24	400	UN	LUSTRA MÓVEIS	R\$ 2,09	R\$ 836,00
43	2.500	CX	SABÃO EM PÓ	R\$ 5,28	R\$ 13.200,00

Total Fornecedor R\$ 28.714,00 (Vinte e oito mil, setecentos e catorze reais)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1034  
10

Fornecedor: R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.809.661/0001-44

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
31	200	UN	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	R\$ 2,45	R\$ 490,00
33	1.500	PCT	PANO MULTI USO (PACOTE COM 5 UNIDADES)	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00

Total Fornecedor R\$ 2.500,00 - (Dois mil e quinhentos reais)

Homologando ainda que os itens 28, 29, 30, 44, 45 e 46 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 26 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

2